AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. 

Con respecto al primer y único punto del orden del día, la Presidenta manifiesta la voluntad de las señoras 
Rita Maribel Paz Caicedo, Laura Teresa Caicedo y Paola de las Mercedes Espinosa Paz, en aumentar el 

capital de la Compañía de Once mil quinientos Dólares ($ 11.500,00) a Cincuenta y un mil quinientos 

dólares ($ 51.500,00), esto es en cuarenta mil dólares ($ 40.000,00), cantidad que la aportan conforme al 

siguiente detalle: 

La señora Rita Maribel Paz Caicedo, aporta la cantidad de diecisiete mil setecientos veinte y cuatro dólares 

($ 17.724,00), en numerario; la señora Laura Teresa Caicedo aporta la cantidad de catorce mil seiscientos 
cuarenta y ocho dólares ($ 14.648,00), en numerario; y, la señora Paola de las Mercedes Espinosa Paz, 

aporta la cantidad de siete mil seiscientos veinte y ocho dólares ($ 7.628,00), en numerario. Las socias 
hacen uso su derecho preferente de aumentar el capital en proporción a su porcentaje de participaciones. 
Las socias justifican sus aportaciones, conforme a! ingreso contable registrado en el libro de diario de la 
Contabilidad de la Compañía, conforme lo dispone el numeral 1 del Artículo 183 de la Ley de Compañías

[...]

Paola de las Mercedes Espinosa Paz 

SOCIA 

CERTIFICACION 

realizada el 16 de enero de 2015, con el consentimiento unánime del capital social, se aprobó en 
lo que se refiere al tercer único punto del orden del día, el Aumento del Capital de la Compañía, 
de once mil quinientos dólares ($ 11.500,00), a cincuenta y un mil quinientos dólares ($ 

51.500,00), esto significa que se aumentaría el capital de la Compañía en cuarenta mil dólares ($ 
40.000,00) conforme al siguiente detalle: 

SOCIOS CAPITAL AUMENTO CAPITAL PART 
ANTERIOR CAPITAL ACTUAL $ 1,00 
USD NUMERARIO USD 

Rita Paz Caicedo 5.096,00 / 17.724,00 / 22.820,00 A 22.820